2

Проект вносится Главой города Перми
[image: ]

Пермская городская Дума
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 27.08.2019 № 156 «Об установлении расходного обязательства по предоставлению многодетным семьям единовременной денежной выплаты взамен предоставления земельного участка в собственность бесплатно и о внесении изменения в Положение о департаменте социальной политики администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 12.09.2006 № 221»
В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Пермского края от 01.12.2011 № 871-ПК «О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям в Пермском крае», Уставом города Перми, в целях предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям жителей города Перми
Пермская городская Дума р е ш и л а :
[bookmark: P22]1. Внести в решение Пермской городской Думы от 27.08.2019 № 156 «Об установлении расходного обязательства по предоставлению многодетным семьям единовременной денежной выплаты взамен предоставления земельного участка в собственность бесплатно и о внесении изменения в Положение о департаменте социальной политики администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 12.09.2006 № 221» (в редакции решения Пермской городской Думы от 25.08.2020 № 141) изменения:
1.1 пункт 3 изложить в редакции:
«3. Средства ЕДВ направляются на:
3.1. приобретение в общую собственность всех членов многодетной семьи земельного участка, расположенного на территории Пермского края;
3.2. приобретение (строительство, реконструкцию) жилого помещения в общую собственность всех членов многодетной семьи, расположенного на территории Пермского края;
3.3. уплату первоначального взноса, и (или) погашение основной суммы долга, и (или) уплату процентов по кредитам или займам на приобретение (строительство, реконструкцию) жилого помещения, земельного участка, включая ипотечные кредиты, предоставленные членам многодетной семьи по кредитному договору (договору займа) при приобретении жилого помещения, земельного участка в общую собственность членов многодетной семьи, расположенного на территории Пермского края.»;
1.2 пункт 4 признать утратившим силу.
2. Рекомендовать администрации города Перми до 31.12.2020 внести изменения в Порядок предоставления единовременной денежной выплаты многодетным семьям, состоящим на учете по месту жительства в городе Перми в целях предоставления земельного участка в собственность бесплатно, утвержденный постановлением администрации города Перми от 01.10.2019 № 618.
[bookmark: P28]3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2021, но не ранее дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
[bookmark: _GoBack]4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по социальной политике.

Председатель
Пермской городской Думы							         Ю.А. Уткин

Глава города Перми							              Д.И. Самойлов
image1.wmf